Fondos (la “Administradora”) - en sesión ordinaria celebrada con fecha 24 de enero de 2022, acordó 

distribuir un dividendo provisorio a los aportantes del Fondo, habida consideración de las proyecciones de 

Beneficios Netos Percibidos y utilidades devengadas para dicho Fondo durante el ejercicio 2022, por la 

cantidad total de $51.749.516.- (cincuenta y un millones setecientos cuarenta y nueve mil quinientos 

dieciséis pesos) equivalente a $52.- (cincuenta y dos pesos) por cuota de la Serie A, por la cantidad total 

de $28.358.252 (veintiocho millones trescientos cincuenta y ocho mil doscientos cincuenta y dos pesos) 

equivalente a $52.- (cincuenta y dos pesos) por cuota de la Serie B, por la cantidad total de $33.474.584 

(treinta y tres millones cuatrocientos setenta y cuatro mil quinientos ochenta y cuatro pesos) equivalente a 

$52.- (cincuenta y dos pesos) por cuota de la Serie I, por la cantidad total de $13.313.872 (trece millones 

trescientos trece mil ochocientos setenta y dos pesos) equivalente a $52.- (cincuenta y dos pesos) por cuota 

de la Serie BTGP. 

El pago de este dividendo se efectuará a partir del día 31 de enero de 2022, y tendrán derecho a él todos 

aquellos aportantes inscritos en el Registro respectivo al quinto día hábil anterior a la fecha de pago, a